Vorlage Nr. 101.17.1309

5. Mai 2014 1 von 1

Wahl einer Schiedsperson für den Bezirk III - Kassel-Vorderer Westen -

Berichterstatter/-in: Oberbürgermeister Bertram Hilgen

Antrag

Die Stadtverordnetenversammlung wird gebeten, folgenden Beschluss zu fassen:

"Die Stadtverordnetenversammlung wählt Frau Gudrun Gutt-Schmidt, geb. am 6. Juni 1948 in Eisenach Oderburg Ufr., Beruf: med. Päd., wh. Weidlingstraße 5 in 34119 Kassel als Schiedsperson für den Bezirk III – Vorderer Westen – für die nächste Amtsperiode."

Begründung:

Die Amtszeit der Schiedsfrau Gudrun Gutt-Schmidt läuft am 13. Juli 2014 ab. Eine Neubzw. Wiederwahl ist erforderlich.

Der Ortsbeirat für den Stadtteil Vorderer Westen hat am 26. März 2014 vorgeschlagen, Frau Gudrun Gutt-Schmidt für die nächste Amtsperiode zu wählen. Frau Gudrun Gutt-Schmidt hat sich schriftlich bereit erklärt, im Falle ihrer Wiederwahl das Amt für eine weitere Amtsperiode zu übernehmen.

Sie erfüllt die persönlichen Voraussetzungen für die Ausübung dieses Amtes nach § 3 des Hessischen Schiedsamtsgesetzes (HSchAG). Nach § 4 HSchAG ist die Schiedsperson von der Gemeindevertretung für fünf Jahre zu wählen. Zur Wahl einer jeden Schiedsperson bedarf es der Mehrheit der gesetzlichen Zahl der Gemeindevertreter.

Wir bitten, wie beantragt zu beschließen.

Der Magistrat hat die Vorlage in seiner Sitzung vom 28. April 2014 beschlossen.

Bertram Hilgen Oberbürgermeister